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INFORME MENSUAL PSICOLOGA LABORAL FEBRERO 2024

Nombre: Karime Abdo Arias
Calidad de Contrato: Honorarios

Unidad a la que se encuentra asignado: DIRECCION DE TURISMO Y FOMENTO
PRODUCTIVO

Semanadel 1 al 04

- Se realiza revisidn de correos institucionales.
- Revision de perfiles funcionales.
- Se realizan certificados Omil para usuaria que postula a cargo PIC para Fomento

productivo

- Seinforma de informacién relevante desde el SENCE a Directora Turismo.

Semanadel 5 al 11

- Se realiza revision de correos institucionales.

- Se realiza filtro CV en BNE, se realiza y consigna accién de intermediacién.

- Coordinacién con ONG PIC

- Organizacion de planillas PIC Se envia solicitud de validacién a Delegacién
Presidencial de postulante para PIC Fomento Productivo.

- Se recibe la validacion desde delegacion presidencial de postulacién PIC Fomento
productivo.

- Ong Entretodos, solicita documentaciéon de nuevos trabajadores PIC y se le hace
entrega de su solicitud.

- Reclutamiento Wazu suspende reunién de coordinacién.

- Coordinacidn con trabajadores PIC, sobre solicitudes, permisos, etc.

- Se deriva usuario P.C. intermediado para ayuda social.




Se solicita Albergue de Colegio Oro negro.

Se realiza toda la coordinacién con las empresas que quieren entregar aporte para
damnificados de megaincendio y coordinacién de entrega fisica en sector de acopio
de la comuna.

Se envia a Ong entretodos planilla actualizada de nuevas contrataciones, para la
realizacion de los contratos respectivos del PIC.

Solicito a Ong entretodos anexo de contrato de trabajadora PIC de Finanzas por
cambio en su horario de trabajo.

Se trabaja con comunicaciones y se solicita nueva grafica para Omil.

Semana del 12 al 18

Se realiza filtro CV en BNE, se realiza y consigna accion de intermediacién a usuarios
atendidos.

Coordinacién con programa delegacién presidencial por programa PIC,
coordinacién con Ong Entretodos contratos de trabajo, consultas y aclaraciones.
Se solicita validacién a Delegacion presidencial de |. U, quien trabajara en Oficina
de discapacidad, es importante sefialar que a usuario se le realizdé evaluacién
funcional y un APT en el puesto de trabajo previo a esta solicitud debido a su
discapacidad y las adecuaciones del puesto de trabajo que se podrian generar.

Se solicita validacién a Delegacién presidencial de A. S. quién trabajard en humedal
de Concon.

Se coordina la firma de contratos de nuevos trabajadores PIC.

Se solicita validacién a Delegacién presidencial de N.S. quien trabajara en Secretaria

municipal.



Se envia planilla actualizada a Ong entretodos para la realizacién de los nuevos

contratos del PIC.

Nuevas solicitudes de Otec puerto innova a Omil Concdn, se coordina con Sence
factibilidad.

14 de febrero Compensatorio

A solicitud de Directora se le envian resultados preliminares de la primera encuesta
de capacitaciones de la comuna.

Se coordina con Delegacidn Presidencial la reduccién de jornada de trabajo
requerida por trabajadorea N, R. quien pasa de jornada completa a media jornada.
Se envia a Daem una planilla actualizada de los trabajadores y trabajadoras del

programa PIC de los colegios y jardines que tienen a cargo.

Semana del 19 al 25

Se realiza filtro CV en BNE, se realiza y consigna accién de intermediacidn a usuarios
atendidos.

Recibo solicitud de discapacidad para Ong entretodos

Vacaciones 2023 el dia 21, 22y 23

Solicitud de documentacién para tramitar postulacion a PIC de B. P.

Direccién de Obras.

Se recibe derivacion de CESAM de usuaria P.M. se realiza intermediacién laboral,
perfil administrativo se solicita documentacion para cargo PIC.

Se recibe carta de renuncia de C. V. y se entrega Ong entretodo




Semana del 25 al 29

- Se realiza revision de correos institucionales.

- Serealiza filtro CV en BNE, se realiza y consigna accién de intermediacién via online
y se envia a empresa.
Coordinacion con ONG entretodos por contratos de trabajo y nuevos trabajadores.
Se solicita validacion a Delegacion presidencial de P.M. quién trabajara en Direccién
de Trénsito
Postulacién becas laborales

Coordinacion con empresa de seguridad por oferta laboral




26/2/24, 15:26 RV: Requerimiento: karime.abdo - Qutlook

Mi nombre es Daniel Pine, pertenezco a la empresa G4S y estamos necesitando contratar una
persona de Concdn para el cargo de Guardia de Seguridad en Bosques de Montemar. Favor me
podria indicar cual es procedimiento para poder hacer la solicitud formal.

Atentamente,

Daniel Pino Cortés

Encargado Recursos Humanos

G4S Security Services Chile

G4S, An Allied Universal® Company
www.gds.com
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This communication may contain infermation which is confidential, personal and/or privileged, It is for the exclusive use of the
intended recipient(s).

If you are not the intended recipient(s), please note that any distribution, forwarding, copying or use of this communication or the
information in it is strictly prohibited. If you have received it in error please contact the sender immediately by return e-mail.
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26/2/24, 15:28 RV Requerimiento: karime.abdo - Outlook

RV: Requerimiento

karime.abdo <karime.abdo®@concon.cl>
Lun 26/02/2024 15:07

Para:omil <omil@concon.ci>

ﬂ 1 archivos adjuntos (49 KB)
20240226125940152.pdf;

Requerimiento guardia de seguridad.

Karime Abdo Arias

T 1 4 y
P U Fel el R 0 AU o s ot

Santa Laura #5990 Concor OFSCina CONCéN

municipal .-) mwwnﬁ’o

De: Daniel Pino <daniel.pino@cl.gds.com>
Enviado: lunes, 26 de febrero de 2024 14.03
Para: karime.abdo <karime.abdo@concon.cl>
Asunto: Re: Requerimiento

Estimada,
Adjunto lo solicitado.

Atte.
Dpc

El lun, 26 feb 2024 a la(s) 8:45a.m., karime.abdo (karime.abdo@concon.cl) escribié:
Estimado,

Junto con saludar y esperando se encuentre bien, adjunto Ficha Oferta Laboral para que sea llenada
completamente y luego publicaremos la oferta y se le hara llegar los CVs de los interesados
Posteriormente se hara un seguimiento de la oferta con la empresa para conocer si fueron llenados
los cupos.

saludos cordiales

Karime Abdo Arias

Ficina lCC)NCéN
municipal c-)!

De: Daniel Pino <daniel.pino@ci.g4s.com>
Enviado: jueves, 22 de febrero de 2024 10:44
Para: karime.abdo <karime.abdo@concon.cl>
Asunto: Requerimiento

L
i

Estimada,

13
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28i2i24, 15:27 Correo: kanme.abdo - Outlook

BASES ACTUALIZADAS Y CONTRATO YASNA ORTIZ
Vie 16/02/2024 16:11
Parakarime.abdo <karime.abdo@conconcl>

B 3 archivos adjuntos (781 KB)
CONTRATO YASNA ORTIZ pdf; BASE CONCON LINEA 4 xisx; BASE CONCON LINEA 2.xlsx;

Estimada buenas tardes
Junto con saludar, envio base de datos de la comuna de Concén linea 2 y linea 4 actualizada hasta

hoy, ademas envio copia de contrato de Yasna Ortiz.

Atte.

. 171
hitps /ioutiook ofice365 com/maifinboxAd/AAQKADCONTIXODIWLTKIMmMYNDG4OSO4NZGOLTIXOWYYY|BKNDAMMOAQAH% 28MNomOPaRNnidTd



26i2124, 15:27 Correo: karime.abdo - Outlook

Solicitud de

Nicole Maca
Mar 20/02/2024 9:41

Parakarime.abdo <karime.abdo@concon.cl>:Elizabeth Abarca Calquin <elizabeth.abarca@munivalpo.cl>

3 8 archivos adjuntos (647 KB)
/.

cartola_S5525813_2024-01-30-120800 (1).pdf; CV Pacla Monacci Y.pdf; rptcotizaCOTIZA-20240130115741-27307 (1).pdf
certificado fonasa.pdf; cotizaciones fonasa.pdf; WhatsApp Image 2023-11-22 at 12.17.35 (2).ipeg; WhatsApp Image 2023-11-22
at 12.15.49 (1) jpeq; WhatsApp Image 2023-11-22 at 12.17.35 (1) (1} jpeq;

Estimada Karime:

Junto con saludar y deseando un grato dia, en esta oportunidad le escribo para solicitar de vuestro
apoyo para la usuaria Paola Monacci quién tiene interés en postular a cargo administrative o de
atencion a cliente. Ella cuenta con credencial de discapacidad, necesita y quiere trabajar, tiene
disponibilidad inmediata y completa.

Saludos cordiales
Nicole Castro Garcia
Terupenta Ocupacional

Lic. en Clencias de {a Ocupacion Humana
CESAM CONCON

hittps:/ioutioox.office365 com/mailinbox/id/AAQKADCON TIxODIWLTk3MmYINDg4OS04NZgOLTIXOWY ijBkNanMQAOAMiuthA&BNAI:iBFZXODGJ - m



26/2/24, 15:42 RV: Cambio momentaneo PIC Coneodn: karime.abdo - Outiook

RV: Cambio momentaneo PIC Concén

karime.abdo <karime.abdo@concon.cl>

Mar 06/02/2024 9:37

Para:entretodos ong entretodos <ong.entretodos@gmail.com>

CC:colivares <colivares@concon.cl>

Estimada, junto con saludar y esperando se encuentre bien, le comento que mi directora tomé contacto
con la Delegacion presidencial para solicitar el cambio momentaneo, debido a la contingencia, de las
personas que trabajan por el PIC en la escuela Irma Salas a |a escuela Oro negro, ya que en esta Ultima
se encuentra nuestro Albergue que estd apoyando a las personas que sufrieron esta catastrofe. Por lo
que, Claudio Carvajal y Domingo Alarcén momentaneamente deberan prestar funciones en la Escuela
Oro Negro.

quedo atenta a sus comentarios
saludos cordiales

!(arime Abdo Arias
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